News Release
2025 年 10 月 27 日

各 位
株式会社 北陸銀行

「南砺市茅場の造成事業」への協力参加について

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、CSR 活動の一環として「南

砺市茅場の造成事業（主催：富山県南砺市遊部自治会）」に協力し、遊部入会山での茅苗の植栽作業

と茅の刈り取りに参加いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．日 程  2025 年 10 月 25 日（土）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

場 所  遊部入会地（南砺市川西外三ケ村入会地字笹塚）

参加者  約 70 名

       遊部自治会、南砺市、富山県西部森林組合の皆さま

明治安田 富山支社、北陸・甲信越地域リレーション本部

北陸銀行 福光支店、地域創生室、広報 CSR グループ

本事業は、五箇山の合掌造りの屋根材である「茅」の不足改善を目的として、遊部自治会が 2015

年 11 月に開始したものです。当行は、世界遺産を守る当該事業の趣旨に賛同して事業開始時より

参加協力しており、今年で 11 回目となります。

当行は経営理念の「地域共栄」の実現に向けて、地域の皆さまとのＣＳＲ活動に取り組んでまい

ります。

２．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 経営企画部広報ＣＳＲグループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。